
 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 20. 11. 2024  Stránka 1 z 9 
 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

___________________________________________________________________________ 

 

Zápis č. 9/2024 (216) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty humanitních studií  

konaného dne 20. 11. 2024  

 

Přítomni: Mgr. Radana Kroutilová Nováková, Ph.D.;  Mgr. Michal Navrátil; PhDr. Helena 

Skarupská, Ph.D.; doc. Mgr. Radim Šíp, Ph.D.; doc. Mgr. Roman Trušník, Ph.D.;  Mgr. Věra 

Vránová, Ph.D.; Lubomír Čala; Alena Koláčková; Bc. Kateřina Příhodová. 

 

Stálí účastníci zasedání: Ing. Adam Cejpek; Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D.; Mgr. Libor Marek, 

Ph.D.; Mgr. Jana Martincová, Ph.D., MBA; PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD., MBA;  

Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D.  

 

Omluveni:  Klára Dokoupilová.  

 

 

Zasedání zahájila předsedkyně AS FHS dr. Helena Skarupská. Přivítala všechny členy a stálé 

účastníky. Konstatovala účast 9 členů AS FHS. Senát tak byl usnášeníschopný.  

 

Předběžný program z pozvánky: 

1. Kontrola zápisu č. 8/2024 (215). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání směrnic k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro AR 2025/2026. 

6. Projednání dokumentu Průběžná zpráva o hospodaření FHS za období leden–srpen 

2024. 

7. Zprávy z AS UTB. 

8. Různé. 

 

Ad 1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 8/2024 (215). 

Zápis z řádného zasedání č. 8/2024 (215) byl zaslán členům AS FHS a stálým účastníkům 

k připomínkování, po zapracování připomínek byl zápis zveřejněn na internetové stránce FHS.  

 

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 216/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 8/2024 (215) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 20. 11. 2024  Stránka 2 z 9 
 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 216/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 8/2024 (215) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Ad 2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

Na zasedání č. 8/2024 (215) nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 

 

 

Ad 3. Projednání programu zasedání. 

Pozvánku na řádné zasedání AS FHS obdrželi členové AS FHS a stálí účastníci zasedání 

elektronicky dne 13. 11. 2024 s programem schváleným na předchozím zasedání. Protože AS 

UTB schválil termín voleb, předsedkyně navrhla doplnit program o bod Projednání voleb do 

AS UTB a AS FHS pro volební období 2025–2028. 

Nikdo nepožadoval doplnit program o další bod. 

           

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 216/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 9/2024 (216): 

1. Kontrola zápisu č. 8/2024 (215). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání směrnic k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro AR 2025/2026. 

6. Projednání dokumentu Průběžná zpráva o hospodaření FHS za období leden–srpen 

2024. 

7. Projednání voleb do AS UTB a AS FHS pro volební období 2025–2028. 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 216/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 9/2024 (216): 

1. Kontrola zápisu č. 8/2024 (215). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 20. 11. 2024  Stránka 3 z 9 
 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání směrnic k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro AR 2025/2026. 

6. Projednání dokumentu Průběžná zpráva o hospodaření FHS za období leden–srpen 

2024. 

7. Projednání voleb do AS UTB a AS FHS pro volební období 2025–2028. 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé. 

 

 

Ad 4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

Děkan dr. Marek 

 Probíhá příprava Pravidel rozpočtu UTB pro rok 2025. 

 Příspěvek v rámci mzdové koheze bude vyplacen v listopadové výplatě. 

 Podílíme se na jednáních k problematice podpory nelékařských zdravotnických studijních 

programů. 

 Probíhá výběr postdoktorandů v rámci programu podpory „Creativity, Inteligence & Talent 

pro Zlínský kraj“ na rok 2025. 

 Probíhá příprava na hodnocení UTB v rámci MEP (strategie pro vypracování 

sebehodnotící zprávy, příprava webu ústavů, nominace hodnotitele, začlenění do 

příslušného FORDu). 

 Na Galavečeru UTB byla oceněna jako Nejlepší studentka Fakulty humanitních studií 

Eliška Jackivová (SP Sociální pedagogika). 

 Bude aktualizován pokyn děkana PD/01/2024 Tvorba rozvrhů na FHS s ohledem na 

problémy s rozvrhy v zimním semestru. 

 Proběhla aktualizace EPK akademických pracovníků za účelem přípravy podkladů pro 

stanovení pololetních odměn. 

Akreditace  

 Obdrželi jsme Oznámení o nashromáždění podkladů pro rozhodnutí ve věci žádosti 

o prodloužení doby platnosti akreditace na dostudování stávajících studentů studijního 

programu Učitelství pro 1. stupeň ZŠ (s platností akreditace do r. 2025). Bylo akceptováno 

prodloužení do r. 2029 (dle standardní délky studia).  

 NAÚ byl zaslán návrh změny garanta NMSP Předškolní pedagogika. 

 

Tajemník Ing. Cejpek 

 Probíhá kontrola finančních zdrojů. 

 Bylo schváleno čerpání projektu Norské fondy - Czech-Norwegian Hub for the Study and 

Prevention of Inequalities in Educational Systems, reg. č. EHP-BFNU-OVNKM-4-138-

2024, celková výše podpory 462 tis. Kč – bez krácení. 

 Bylo schváleno čerpání projektu Creativity, Inteligence & Talent pro Zlínský kraj, celková 

výše podpory 892 tis. Kč – bez krácení. 

 Bylo pořízen zdravotnický materiál, výzkumný software (Mangold, DeepL, Canva), 

sportovní náčiní a další provozní věci. 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 20. 11. 2024  Stránka 4 z 9 
 

 Byl zajištěn sběr dat pro výzkumné účely. 

 Chystá se veřejná zakázka na výpočetní techniku. 

 Projekt ESF+ POKROK začne od 1. 1. 2025. 

 Projekt ERDF začne od 1. 1. 2025 – probíhají práce na technické specifikaci na výpočetní 

techniku, virtuální sety a sběr dat. 

 

Proděkanka pro studium dr. Martincová 

 4. 12. 2024 se koná zasedání Disciplinární komise FHS. 

 26. 11. 2024 proběhne jednání RVH, kde bude projednán návrh na změnu garanta 

bakalářského studijního programu Všeobecné ošetřovatelství. 

 Probíhá příprava okruhů k SZZ a návrh členů zkušebních komisí. Student/ka doktorského 

studijního programu na FHS nesmí být tajemníkem zkušební komise.  

 Dne 20. 11. 2024 byla na kolegiu děkana projednána nutnost striktní kontroly požadavků 

vyučujících na rozvrh ze strany vedoucích pracovníků (ředitelů ústavů). 

 Dne 14. 11. 2024 se proděkanka pro studium účastnila konference Institutional Change 

trough Learning and Teaching - důležité principy budou implementovány na FHS.  

 Poděkování dr. Krátké za přípravu kulatého stolu v DS Burešov v rámci setkání k paliativní 

péči.  

 

Proděkanka pro tvůrčí činnost dr. Kočvarová 

 Probíhá příprava UTB na hodnocení Mezinárodním evaluačním panelem v rámci Metodiky 

M17+. Jedná se o zásadní hodnocení a prioritní téma k řešení v těchto a následujících 

měsících. 

 Probíhá jednání o podpoře 4 nových a 5 pokračujících projektů IGA FHS. 

 Probíhá aktualizace Edičního plánu na rok 2025. 

 Probíhá vyhodnocení žádostí o podporu postdoktorandů ze strany Zlínského kraje 

(aktuálně komisí na fakultní úrovni). 

 Shromažďujeme kontakty pro hodnocení UTB v rámci QS Rankingu v roce 2025. 

 Zaznamenáváme rapidní zvýšení množství žádostí o vyjádření Etické komise pro výzkum 

v oblasti společenskovědních, humanitních a zdravotnických nelékařských oborů. 

V příštím roce bude muset být projednáno rozšíření spektra etických komisí (na fakulty, 

nebo oborově). 

 Probíhají nominace nových členů panelů GA ČR a RVVI. 

 

Proděkanka pro vnější vztahy dr. Šilhánová 

Internacionalizace 

 Chystá se výjezd dvou vybraných studentek/studentů na dvoutýdenní praktickou stáž 

v Evropské škole v Bruselu. Do výběrového řízení se přihlásilo 9 studentek z ÚPV a ÚŠP. 

Výjezd se uskuteční na začátku roku 2025. 

 V letním semestru vyjedou na praktickou stáž do České školy v Paříži 2 studentky z Ústavu 

školní pedagogiky. 

   



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 20. 11. 2024  Stránka 5 z 9 
 

Propagace 

 Probíhají přípravy Dne otevřených dveří na FHS, který se uskuteční v pátek 29. 11. 2024 

od 9 do 16 hodin. Součástí programu bude přítomnost Zdravotnické záchranné služby 

Zlínského kraje, která poskytne vozidlo záchranné služby a tým záchranářů, kteří seznámí 

uchazeče a hosty s touto náročnou profesí.     

 V rámci propagace studijních programů probíhá natáčení krátkých promo videí určených 

primárně pro zveřejnění na sociálních sítích. 

 Od 19. 11. do 22. 11. 2024 probíhá veletrh Gaudeaumus Brně, na němž fakultu zastupují 

studenti všech ústavů. 

 Na slavnostním Galavečeru UTB konaném dne 18. 11. 2024 byla nejlepší studentkou FHS 

zvolena Eliška Jackivová (3. ročník Sociální pedagogika). Dalšími nominovanými byli 

Alena Koláčková (5. ročník Učitelství pro 1. stupeň ZŠ) a Adam Suk (2. ročník Sociální 

pedagogika). 

 6. 11. 2024 se ve studentském klubu FHS konala Halloweenská kavárna. 

 12. 11. 2024 se konal celouniverzitní Business Day. 

 27. 11. 2024 zasedne komise k vyhodnocení projektů soutěže Ideathon UTB. 

 28. 11. 2024 proběhne ve foyer FHS předávání předem objednaných vánočních 

hvězd. Výtěžek z prodeje získá organizace Šance Olomouc na podporu léčby nejmladších 

pacientů na Hemato-onkologickém oddělení Dětské kliniky FN Olomouc. 

 

Proděkan pro CŽV a praxe dr. Snopek 

 Dne 12. 11. 2024 proběhl na UTB Business Day. 

 Vypořádání připomínek v rámci akreditace CŽV – Studium pedagogiky pro učitele 

druhého stupně základní školy a učitele střední školy. 

 V rámci ERASMUS+ skončila klinická praxe dvou zahraničních studentek v KNTB, a.s. 

 

Ad 5. Projednání směrnic k přijímacímu řízení pro AR 2025/2026. 

Na zasedání 23. 10. 2024 byly předloženy směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení 

pro akademický rok 2025/2026 pro:  

 bakalářský studijní program Zdravotnické záchranářství – forma studia prezenční, 

 magisterský studijní program (navazující na bakalářský studijní program) Domácí péče 

a hospicová péče – forma studia prezenční a kombinovaná. 

Směrnice byly projednány na zasedání LK AS FHS dne 6. 11. 2024. Předsedkyně požádala 

předsedkyni LK dr. Vránovou o stanovisko. LK doporučuje schválit. 

 

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 216/3 

AS FHS schválil směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický rok 

2025/2026 pro:  

 bakalářský studijní program Zdravotnické záchranářství – forma studia prezenční, 

 magisterský studijní program (navazující na bakalářský studijní program) Domácí péče 

a hospicová péče – forma studia prezenční a kombinovaná, 

ve znění pro zasedání 20. 11. 2024. 

 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 20. 11. 2024  Stránka 6 z 9 
 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 

Usnesení AS FHS č. 216/3 

AS FHS schválil směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický rok 

2025/2026 pro:  

 bakalářský studijní program Zdravotnické záchranářství – forma studia prezenční, 

 magisterský studijní program (navazující na bakalářský studijní program) Domácí péče 

a hospicová péče – forma studia prezenční a kombinovaná, 

ve znění pro zasedání 20. 11. 2024. 

 

 

Ad 6. Projednání dokumentu Průběžná zpráva o hospodaření FHS za období leden–srpen 

2024 

Na zasedání 23. 10. 2024 byl předložen dokument Průběžná zpráva o hospodaření FHS za 

období leden–srpen 2024. Dokument byl projednán v EK dne 13. 11. 2024. Předsedkyně 

požádala předsedu EK doc. Trušníka o stanovisko. EK doporučuje schválit. 

 

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 216/4 

AS FHS schválil dokument Průběžná zpráva o hospodaření FHS za období leden–srpen 2024 

ve znění k 20. 11. 2024. 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

  

 

Usnesení AS FHS č. 216/4 

AS FHS schválil dokument Průběžná zpráva o hospodaření FHS za období leden–srpen 2024 

ve znění k 20. 11. 2024. 

 

 

Ad 7. Projednání voleb do AS UTB a AS FHS pro volební období 2025–2028. 

Dne 7. 3. 2025 končí volební období AS UTB, proto AS UTB vyhlásil dne 29. 10. 2024 volby. 

Také volební období AS FHS končí ke dni 1. 3. 2025, proto v souladu s Volebním řádem AS 

FHS a AS UTB je nutné nejpozději 60 dnů před koncem vyhlásit nové volby. Předsedkyně 

i podle zažité tradice doporučila stejný termín pro oboje volby. 

 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 20. 11. 2024  Stránka 7 z 9 
 

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 216/5 

AS FHS vyhlásil podle čl. 3 odst. 1 Volebního řádu AS FHS volby členů AS FHS pro funkční 

období AS FHS 2025–2028. Volby se budou konat elektronicky ve dnech 17. 2. 2025 od 10:00 

hod. až 19. 2. 2025 do 14:00 hod. Ve volbách se do AS FHS volí 7 akademických pracovníků 

a 4 studenti. 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 216/5 

AS FHS vyhlásil podle čl. 3 odst. 1 Volebního řádu AS FHS volby členů AS FHS pro funkční 

období AS FHS 2025–2028. Volby se budou konat elektronicky ve dnech 17. 2. 2025 od 10:00 

hod. až 19. 2. 2025 do 14:00 hod. Ve volbách se do AS FHS volí 7 akademických pracovníků 

a 4 studenti. 

 

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 216/6 

Na základě usnesení AS UTB č. 302/7 se volby zástupců FHS do AS UTB uskuteční 

elektronicky ve dnech 17. 2. 2025 od 10:00 hod. až 19. 2. 2025 do 14:00 hod. Ve volbách se do 

AS UTB volí 4 akademičtí pracovníci a 2 studenti. 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 216/6 

Na základě usnesení AS UTB č. 302/7 se volby zástupců FHS do AS UTB uskuteční 

elektronicky ve dnech 17. 2. 2025 od 10:00 hod. až 19. 2. 2025 do 14:00 hod. Ve volbách se do 

AS UTB volí 4 akademičtí pracovníci a 2 studenti. 

 

 

Ad 8. Zprávy z AS UTB. 

AS UTB zasedal 29. 10. a 19. 11. 2024. 

Na zasedání 29. 10. schválil Dodatek č. 1 Rozpisu rozpočtu UTB na rok 2024, vyhlásil termín 

voleb do AS UTB od 10. 2. do 21. 2. 2025, předběžně vyslovil souhlas se jmenováním prof. 

Sedlačíka členem VR UTB, vzal na vědomí zprávy Výboru pro kybernetickou bezpečnost 

a ředitele KMZ, zabýval se návrhem na úpravu členů AS UTB. 

Na zasedání 19. 11. 2024 si studentská komora zvolila svého předsedu  - BcA. Olivera Jatiho, 

senát schválil Dodatek č. 2 Rozpisu rozpočtu na rok 2024 a projednal Výroční zprávu 

o hospodaření UNI za rok 2023. 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 20. 11. 2024  Stránka 8 z 9 
 

Ad 9. Různé. 

Předsedkyně informovala, že RVŠ připomínkovala Návrh zákona o registrech ve vzdělávání – 

požaduje odmítnutí návrhu jako celku a přepracování celého dokumentu. 

Předsedkyně dále informovala o přijetí novely ZoVŠ Poslaneckou sněmovnou, seznámila 

přítomné, které pozměňovací návrhy byly přijaty. Novela bude ještě řešena v Senátu. 

Děkan požádal o možnost pojednat dokument Dodatek č. 1 k Pravidlům rozpočtu a rozdělení 

finančních prostředků Fakulty humanitních studií na rok 2024. Materiál členové AS FHS 

obdrželi 13. 11. 2024. Dokument představil děkan, jedná se o úpravu položky DKRVO, která 

byla navýšena. Dle JŘ byl materiál určen do EK, EK zasedne 20. 11. 24 v 15:00 hod. 

 

  

Termín příštího zasedání AS FHS  

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 216/7 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 4. 12. 2024 v 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu č. 9/2024 (216). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání průběhu voleb do AS UTB a AS FHS. 

6. Projednání dokumentu Dodatek č. 1 k Pravidlům rozpočtu a rozdělení finančních 

prostředků Fakulty humanitních studií na rok 2024. 

7. Zprávy z AS UTB. 

8. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 216/7 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 4. 12. 2024 v 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu č. 9/2024 (216). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání průběhu voleb do AS UTB a AS FHS. 

6. Projednání dokumentu Dodatek č. 1 k Pravidlům rozpočtu a rozdělení finančních 

prostředků Fakulty humanitních studií na rok 2024. 

7. Zprávy z AS UTB. 

8. Různé. 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 20. 11. 2024  Stránka 9 z 9 
 

 

 

 

Příští řádné zasedání AS FHS proběhne ve středu dne 4. 12. 2024 ve 13:00 hod., 

v místnosti U18/606. 

 

 

Konec zasedání: 14:50 hod. 

 

Ve Zlíně dne 20. 11. 2024   

 

Zapsala: Ing. Olga Hulejová                                                    

   PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 

      předsedkyně AS FHS UTB 


